Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа»

Протокол №2 от «18» апреля 2024 года

Заседания Управляющего совета МОУ «Сельцовская средняя

общеобразовательная школа»

Присутствовали: все члены Управляющего совета школы – 15 человек;

 директор школы Шевелева Л.М., социальный педагог Скрябина Е.А.

Родители:

1.Бабурина А.А.;

2.Проскурина Е.М.;

3.Лебедева М.П.;

4.Штак К.Э.

5.Яковлева Е.А.

Учащиеся:

1.Лебедева Г.

2.Осипова А.

3.Скрябина Л.

4.Клочков Д.

5.Рахматов Р.

Учителя:

1.Силантьева М.А.

2.Филиппова Н.Л.

3.Ахромейко С.В.

4.Тихонова О.А.

5.Юдина А.Г.

Повестка дня:

1. Организация летней оздоровительной работы в школе. Безопасность детей

летом.

Заместитель директора по воспитательной работе С.В. Ахромейко

2. План открытия профильного предпрофессионального класса в школе с

сентября 2024г.

Заместитель директора по учебной работе Н.Л. Филиппова

3. Об организации ввода модуля «Социальное питание» государственной

информационной системы «Современное образование Ленинградской

области.

Ответственная за питание Е.А. Скрябина

4. Самоанализ школы за 2023 год.

Директор школы Л.М. Шевелева

Слушали:

1) По первому вопросу зам. директора по ВР С.В. Ахромейко она рассказала о

том, что лагерь «Юность», лагерь «Солнышко» и производственная бригада

учащихся будут работать на базе МОУ «Сельцовская СОШ» с 22 июля по 14

августа с 15 июня все дети, записанные в лагеря и производственную бригаду

должны пройти медосмотр. Дети, работающие в производственной бригаде,

получат заработную плату. Работать в основном будут на территории

Подписано электронной
подписью: Шевелева
Любовь Михайловна

пришкольного участка. Запись детей в лагеря и производственную бригаду

продолжается. Смена в лагерях составляет 21 день. В лагере «Солнышко» - 15

мест (от КЗСН). В лагере «Юность» - 30 мест. Выделено 389 810 рублей на

организацию питания.

          Так же Светлана Викторовна познакомила всех с Программой лагеря

«Юность» и Программой лагеря «Солнышко».

2) По второму вопросу выступила зам. по УР Филиппова Н.Л. Она рассказала о

том, что все школы России переходят в III ступени на профильное и

предпрофильное образование. Проведено акнкетирование учащихся и

родителей, выбран профиль гуманитарный (литература) и остановились на

профессии «вожатый». Для школы в будущем нужны педагоги, воспитатели.,

данное профессиональное образование позволит школе ориентировать

обучающихся на педагогические профессии.

               Так же Наталья Леонидовна рассказала о введении в школьный курс

предметов труд (технология), основы безопасности и защита Родины. Идёт

учебно-методическое комплектование этих курсов, пополняется их

материально-техническая база.

3) По третьему вопросу выступила Скрябина Е.А. – ответственная за горячее

питание в школе. Она подробно рассказала о нововведениях в вопросах

школьного питания, как будет проводится администрирование социального

питания в школе. О размещении в интернете 2-х недельного меню для детей

7-11 лет и детей 12-18 лет. Как на меню детей будут влиять родители. Об

регистрации на Портале, о наполнении справочников, об обучении

ответственных за питание.

4) По четвёртому вопросу выступила директор школы Шевелева Л.М.  Она

познакомила членов Управляющего совета с самоанализом школы за 2023

год. Члены Управляющего совета обсудили ряд вопросов по самоанализу, по

организации питания в школе, по летней работе школы «Лето-2024» и по

введению профильного и профессионального образования. Членами УС было

предложено:

1. Летние лагеря лучше организовывать в первой половине лета.

2. Развивать профильное образование в школе технологической

направленности, начиная с основной школы.

3. Внедрять в школе не только вариативные завтраки, но и обеды и меню

учитывать особенности заболевания детей пот запросу родителей.

Председатель Управляющего совета школы      _______________ Е.М. Проскурина

Секретарь _________________ А.А. Бабурина